
 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

1 
 

 

 

Aktualizace investičních záměrů verze 03 
V rámci aktualizace strategického rámce v oblasti investičních záměrů ZŠ a MŠ v ORP Mariánské Lázně je níže uveden nový přehled 

všech investičních záměrů předmětných subjektů.  Uvedená aktualizace proběhla na základě diskusí se zřizovateli MŠ a ZŠ, a to jak 

v rámci neformálního setkávání, tak při jednáních na konkrétních PS. Na základě těchto jednání a komplexního pohledu na potřeby 

vzdělávání v ORP Mariánskolázeňsko je zohledněna jak potřebnost, tak i využitelnost všech investic v daném území. Díky těmto 

diskusím se prohloubila faktická spolupráce jak mezi školami, tak i mezi školami a územím celkově. S ohledem na neustále probíhající 

proces společného plánování došlo k rozšíření a zkvalitnění spolupráce. Výsledek aktualizace investičních záměrů je výsledkem 

komplexního jednání na základě individuálních potřeb všech dotčených subjektů na území Mariánskolázeňska a konečného jednání 

ŘV MAP II. Všechny aktualizované investiční cíle podporují minimálně 1 prioritu cíle stanoveného pro daný MAP II.  Veškeré investiční 

akce budou realizovány v územní, jež se v souladu s SR MAP.  

 

Mateřská škola Pramínek:  
MŠ Pramínek – v horizontu příštích let proběhne realizace dvou projektů, a to Modernizace interiéru vč. pořízení didaktických pomůcek ICT 
v celkovém rozsahu 1.000.000,-Kč. Uvedený projekt je v souladu s cílem MAP (4.4) a s vazbou na klíčovou kompetenci IROP „Přírodní vědy“. 
Druhým projektem je úprava terénu s výměnou plotu a herními prvky na zahradu v přírodní školce. I tento projekt je v souladu s cílem MAP 
(4.4.), s existující vazbou na klíčovou kompetenci IROP – „práce s digitálními technologiemi“. Předmětem ani jednoho z případně realizovaných 
projektů MŠ Pramínek není rozšiřování stávajících kapacit.  



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

2 
 

 

Mateřská škola 
Pramínek, v.o.s., Tyršova 
438/17, Mariánské Lázně, IČO: 
252 20 284, IZO: 600 000 532 

Přírodní školka – 
úprava terénu a 
výměna plotu, herní 
prvky na zahradu 

1 350 000 Kč 2020 4.4. 

Mateřská škola 
Pramínek, v.o.s., Tyršova 
438/17, Mariánské Lázně, IČO: 
252 20 284, IZO: 600 000 532 

Modernizace 
interiéru, 
didaktické 
pomůcky a ICT 
vybavení  

1 000 000 Kč 2021 4.4. 

 

 

Mariánské Lázně: 
Dotčená zařízení: MŠ Vora, MŠ Křižíkova, MŠ Hlavní, MŠ Úšovice, MŠ Na Třešňovce, ZŠ Úšovice, ZŠ Jih, ZŠ Vítězství, Městský 

dům dětí a mládeže ZUŠ Fryderyka Chopina.  Na základě provedené revize ve spolupráci s dotčenými pracovníky byly aktualizovány 

též investiční záměry ZŠ a MŠ na území Města Mariánské Lázně. Na základě spolupráce byly jasně identifikovány potřeby a priority 

dotčených škol s vyloučením případných duplicit, a to následovně.  

V horizontu období od r. 2020 – 2023 bude MŠ Vora realizovat 6 projektů: Rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, kanalizace, elektro 

a vytápění v celkové hodnotě 1.300.000,-Kč. I tento projekt je v souladu se stanoveným cílem MAP (4.4). Realizace předmětného 

projektu je plánována v rozmezí roku 2021. Následující projekty MŠ Vora mají stejné období realizace, a to rok 2022. Zatímco projekt 

Rozšíření stávajících prostor o nadstavbu v rozsahu 700.000,-Kč navazuje na cíl 4.4., druhý projekt Úspora energií s datem realizace 

r. 2022 navazuje na cíl 1.1. a je v souladu s klíčovou kompetencí IROP “Rozšiřování kapacit kmenových učeben MŠ nebo ZŠ“. 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

3 
 

 

Poslední dva projekty budou realizovány v roce 2023, jedná se o Oplocení areálu MŠ v odhadované nákladovosti cca 200.000,-Kč a 

Pořízení nových hracích prvků v odhadovaném rozsahu 300.000,-Kč. 

Mateřská škola Křižíkova plánuje realizaci dvou projektů v celkovém rozsahu 1.800.000,-Kč. Projekt Rekonstrukce vnitřních rozvodů 

vody, kanalizace a elektro, jež navazuje na cíl 4.4. MAP. Projekt Přírodní školka – úprava terénu a herní prvky na zahradu pak 

navazuje na cíl 1.1.a zároveň na klíčovou kompetenci IROP „Přírodní vědy“. Uvedený projekt je v přibližném rozsahu 600.000,-Kč 

s datem realizace cca v r. 2022. 

Mateřská škola Hlavní plánuje realizaci čtyř investičních záměrů, a to Přírodní školky s úpravou terénu a výměnou plotu 

v nákladovosti 1.600.000,-Kč s návazností na cíl MAP 1.1. a klíčovou kompetenci IROP „Přírodní vědy“, Rekonstrukci vnitřních 

rozvodů vody, kanalizace, elektro a vytápění v rozsahu 2.500.000,-Kč s návazností na cíl 4.4., projekt Rekonstrukce střechy a 

Realizace půdních prostor s edukativním prostorem pro tvoření. Všechny projekty se budou realizovat v horizontu let cca 2021 – 

2022. 

MŠ Úšovice bude po aktualizaci realizovat celkem 2 projektové záměry, první v rámci cíle 1.1. – Přírodní školka s úpravou terénu, 

výměnou plotu a herními prvky v rozsahu 1.600.000,-Kč a druhý investiční záměr Monitorovací systém je pak v rozsahu 200.000,-Kč 

s návazností na cíl MAP 4.4 .. 

 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

4 
 

 

Poslední dotčenou Mateřskou školou je pak MŠ Na Třešňovce, která bude realizovat jednu investiční aktivitu, a to Přírodní školu 

s úpravou terénu a výměnou plotu ve finančním rozsahu cca 1.600.000,- Kč. Investiční záměr je zcela v souladu s cílem 1.1. MAP a 

s vazbou na klíčovou kompetenci IROP “Přírodní vědy“. 

Základní škola Úšovice plánuje zrealizovat 11 aktualizovaných investičních aktivit v celkovém finančním rozsahu cca 39.800.000,-

Kč. 10 projektů je v souladu s cílem MAP 4.4.,jedná se o projekty Renovace podlah v odborných učebnách a dovybavení učeben (KK 

IROP „Přírodní vědy“ a „Technické a řemeslné obory), Rekonstrukce školních jídelen (KK IROP „Technické a řemeslné obory“), 

Přístavba nářaďovny a vybavení tělocvičny, Výměna oken, Rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, kanalizace, elektro a vytápění, 

Modernizace učebny fyzicky včetně kabinetu,  instalací a podlah, Modernizace učebny chemie včetně kabinetu, instalací a podlah, 

Vybudování moderní učebny multimediální počítačové, jazykové), Modernizace školní  žákovské kuchyňky, Modernizace učebny 

přírodopisu  včetně kabinetu, instalací a podlah. Projekt Výstavba školní družiny v hodnotě cca 15.000.000,-Kč je v souladu s cílem 

MAP 4.5.. 

ZŠ JIH plánuje v rámci svých aktivit realizovat celkem 7 investičních projektových záměrů. 6 investic je v souladu s cílem MAP 4.4 a 

v celkovém rozsahu nákladovosti cca 22.700.000,-Kč. Jedná se o projekty Rekonstrukce vnitřních rozvodů, kanalizace, elektro a 

vytápění, Dobudování dalšího bezpečnostního vstupu do dvora, Oprava podlahy a dovybavení školní kuchyně a jídelny, Rekonstrukce 

tělocvičny a její dovybavení nářadím, Vnitřní konektivita školy – modernizace učebny IT vč. zasíťování školy, Přírodní zahrada a 

venkovní eko učebna (projekt s návazností na klíčovou kompetenci IROP „Přírodní vědy“). Posledním projekt v rozsahu 12.000.000,-

Kč je Rekonstrukce školního sálu. Tento projekt je v souladu s cílem 4.5. MAP. 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

5 
 

 

ZŠ Vítězství bude po aktualizaci investičních priorit realizovat dva projekty, a to Přírodní zahradu s učebnou včetně úpravy terénu a 

výměny plotu s návazností na cíl 4.4. a nákladovostí cca 1.750.000,-Kč. Projekt by škola chtěla realizovat v průběhu roku 2022. 

Uvedený projekt navazuje na klíčovou kompetenci IROP „Přírodní vědy“. Druhým investičním záměrem této školy je realizace 

Rekonstrukce vnitřních rozvodů za cca 1.500.000,-Kč. Projekt je plánován v průběhu roku 2021 a je zcela v souladu s cílem 4.4.. 

Dalším subjektem na území Města Mariánské Lázně je MĚDDM, který plánuje realizaci projektu Multifunkční prostor pro odpočinek 

a zábavu v celkové finanční náročnosti cca 1.500.000,-Kč . Projekt je v souladu s cílem 4.5. a navazuje na klíčové kompetence IROP 

„Přírodní vědy“ a „Technické a řemeslné obory“. Dalším projektem tohoto zařízení je realizace Přírodní učebny s nákladem cca 

1.000.000,-Kč, jež je v souladu s cílem 4.5. MAP a navazuje na klíčové kompetence IROP „Přírodní vědy“ a „Technické a řemeslné 

obory“. Posledním plánovaným projektem tohoto subjektu je pak Rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, kanalizace, elektro a vytápění, 

rekonstrukce WC s odhadnutým nákladem akce celkových 2.000.000,-Kč a návazností na cíl MAP 4.5.. Všechny projekty plánuje 

MĚDDM realizovat v průběhu let 2021 – 2023. 

Posledním subjektem, který aktualizoval své investiční záměry na území Města Mariánské Lázně je Základní umělecká škola 

Fryderyka Chopina, která má v záměru realizovat celkem dva projekty. První v rozsahu 600.000,-Kč – Didaktické pomůcky a ICT 

vybavení s obdobím realizace přibližně v r. 2021 a s vazbou na cíl MAP 4.5.. Druhým projektem, který chce ZUŠ Fryderyka Chopina 

realizovat je pak Dovybavení školního orchestru a školních souborů v celkové odhadnuté nákladovosti cca 2.500.000,-Kč a dobou 

realizace během roku 2022. Projekt má návaznost na cíl 4.5. MAP. 

 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

6 
 

 

 

Mateřská škola Vora, Mariánské Lázně, Za Tratí 687, 
příspěvková organizace, IČO: 477 23 483, IZO: 600 066 126 

Rekonstrukce vnitřních rozvodů 
vody, kanalizace, elektro a 
vytápění. 

1 300 000 Kč 2021 4.4. 

Mateřská škola Vora, Mariánské Lázně, Za Tratí 687, 
příspěvková organizace, IČO: 477 23 483, IZO: 600 066 126 

Rozšíření stávajících prostor o 
nadstavbu a propojení budov. 

3 000 000 Kč 2022 4.4. 

Mateřská škola Vora, Mariánské Lázně, Za Tratí 687, 
příspěvková organizace, IČO: 477 23 483, IZO: 600 066 126 

Oplocení areálu MŠ 200 000 Kč 2023 4.4. 

Mateřská škola Vora, Mariánské Lázně, Za Tratí 687, 
příspěvková organizace, IČO: 477 23 483, IZO: 600 066 126 

Pořízení nových hracích prvků 300 000 Kč 2023 4.4. 

Mateřská škola Vora, Mariánské Lázně, Za Tratí 687, 
příspěvková organizace, IČO: 477 23 483, IZO: 600 066 126 

Úspora energií – sedlová 
střecha na celý objekt 

1 500 000 Kč 2022 1.1 

Mateřská škola, Mariánské Lázně Křižíkova 555, 
příspěvková organizace, IČO: 709 97 560, IZO: 600 065 961 

Rekonstrukce vnitřních rozvodů 
vody, kanalizace, elektro a 
vytápění. 

1 200 000 Kč 2021 4.4. 

Mateřská škola, Mariánské Lázně Křižíkova 555, 
příspěvková organizace, IČO: 709 97 560, IZO: 600 065 961 

Přírodní školka – úprava terénu a herní 
prvky na zahradu včetně dopadové 
plochy pod herní prvky, výměna plotu 

600 000 Kč 2022 1.1. 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

7 
 

 

Mateřská škola, Mariánské Lázně, Hlavní 440, 

příspěvková organizace, IČO: 709 97 578, IZO: 600 065 944 

Přírodní školka – úprava terénu a 
výměna plotu, herní prvky na zahradu 

1 600 000 Kč 2021 1.1. 

Mateřská škola, Mariánské Lázně, Hlavní 440, 
příspěvková organizace, IČO: 709 97 578, IZO: 600 065 944 

Rekonstrukce vnitřních rozvodů 
vody, kanalizace, elektro a 
vytápění. 

2 500 000 Kč 2022 4.4. 

Mateřská škola, Mariánské Lázně, Hlavní 440, 
příspěvková organizace, IČO: 709 97 578, IZO: 600 065 944 

Rekonstrukce střechy  2022  

Mateřská škola, Mariánské Lázně, Hlavní 440, 
příspěvková organizace, IČO: 709 97 578, IZO: 600 065 944 

Realizace půdních prostor 
s edukativním prostorem pro 
tvoření 

 2022  

Mateřská škola Úšovice, Mariánské Lázně, Skalníkova 
518, příspěvková organizace, IČO: 709 97 586, IZO: 600 066 215 

Přírodní školka – úprava terénu a 
výměna plotu, herní prvky na zahradu 

1 600 000 Kč 2021 1.1. 

Mateřská škola Úšovice, Mariánské Lázně, 
Skalníkova 518, příspěvková organizace, IČO: 709 97 586, IZO: 
600 066 215 

Monitorovací systém 200 000 Kč 2022 4.4. 

Mateřská škola , Mariánské Lázně, Na Třešňovce 
603, příspěvková organizace, IČO: 709 97 594, IZO: 600 065 979 

 

Přírodní školka – úprava terénu 
s výměnou plotu 

1 600 000 Kč 2022 1.1. 

Základní škola Úšovice, Mariánské Lázně, Školní 
náměstí 472, příspěvková organizace, IČO: 709 97 543, IZO: 
600 066 436 

Renovace podlah v odborných 
učebnách a dovybavení učeben 

1 500 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola Úšovice, Mariánské Lázně, Školní 
náměstí 472, příspěvková organizace, IČO: 709 97 543, IZO: 
600 066 436 

Rekonstrukce školních dílen 7 000 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola Úšovice, Mariánské Lázně, Školní 
náměstí 472, příspěvková organizace, IČO: 709 97 543, IZO: 
600 066 436 

Výstavba školní družiny 15 000 000 Kč 2022 4.5. 

Základní škola Úšovice, Mariánské Lázně, Školní 
náměstí 472, příspěvková organizace, IČO: 709 97 543, IZO: 
600 066 436 

Přístavba nářaďovny a 
vybavení tělocvičny 

3 000 000 Kč 2022 4.4. 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

8 
 

 

Základní škola Úšovice, Mariánské Lázně, Školní 
náměstí 472, příspěvková organizace, IČO: 709 97 543, IZO: 
600 066 436 

Výměna oken  1 ks/20 000 
Kč 

2023 4.4. 

Základní škola Úšovice, Mariánské Lázně, Školní 
náměstí 472, příspěvková organizace, IČO: 709 97 543, IZO: 
600 066 436 

Rekonstrukce vnitřních rozvodů 
vody, kanalizace, elektro a 
vytápění. 

4 000 000 Kč 2023 4.4. 

Základní škola JIH, Mariánské Lázně, Komenského 459, 
příspěvková organizace, IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 428 

Rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, 
kanalizace, elektro a vytápění. 

3 000 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola JIH, Mariánské Lázně, Komenského 459, 
příspěvková organizace, IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 428 

Dobudování dalšího bezpečnostního 
vstupu – vstup do dvora 

500 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola JIH, Mariánské Lázně, Komenského 459, 
příspěvková organizace, IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 428 

Oprava podlahy a dovybavení 
školní kuchyně a jídelny 

1 200 000 Kč 2022 4.4. 

Základní škola JIH, Mariánské Lázně, Komenského 459, 
příspěvková organizace, IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 428 

Rekonstrukce tělocvičny a 
dovybavení nářadím 

4 000 000 Kč 2022 4.4. 

Základní škola JIH, Mariánské Lázně, Komenského 459, 
příspěvková organizace, IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 428 

Rekonstrukce školního sálu.  12 000 000 Kč 2023 4.5. 

Základní škola JIH, Mariánské Lázně, Komenského 459, 
příspěvková organizace, IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 428 

Přírodní zahrada a venkovní 
eko učebna 
 

1 500 000 Kč 2023 4.4. 

Základní škola JIH, Mariánské Lázně, Komenského 459, 
příspěvková organizace, IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 428 

Vnitřní konektivita školy – 
modernizace učebny IT vč. 
zasíťování školy. 

2 000 000  Kč 2023 4.4. 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

9 
 

 

Základní škola Vítězství Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace, IČO: 477 24 978, IZO: 600 066 606  

Rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, 
kanalizace, elektro a vytápění. 

1 500 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola Vítězství Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace, IČO: 477 24 978, IZO: 600 066 606 

Přírodní zahrada s učebnou – 
úprava terénu a výměna plotu 

1 750 000 Kč 2022 4.4. 

Městský dům dětí a mládeže, Mariánské Lázně, 17. 
listopadu 475, příspěvková organizace, IČO: 699 79 430, IZO: 
600 066 649 

Multifunkční prostor pro 
odpočinek i zábavu 

1 500 000 Kč 2021 4.5. 

Městský dům dětí a mládeže, Mariánské Lázně, 17. 
listopadu 475, příspěvková organizace, IČO: 699 79 430, IZO: 
600 066 649 

Přírodní učebna – prostor 
zábavy i poučení 

1 000 000 Kč 2022 4.5. 

Městský dům dětí a mládeže, Mariánské Lázně, 17. 
listopadu 475, příspěvková organizace, IČO: 699 79 430, IZO: 
600 066 649 

Rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, 
kanalizace, elektro a vytápění, 
rekonstrukce WC. 

2 000 000 Kč 2023 4.5. 

Základní umělecká škola Fryderyka Chopina 
Mariánské Lázně, příspěvková organizace, IČO: 477 21 472, IZO: 
600 066 550 

Didaktické pomůcky a ICT 
vybavení 

600 000 Kč 2021 4.5. 

Základní umělecká škola Fryderyka Chopina 
Mariánské Lázně, příspěvková organizace, IČO: 477 21 472, IZO: 
600 066 550 

Dovybavení školního orchestru 
a školních souborů  

2 500 000 Kč 2022 4.5. 

 

 

 

 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

10 
 

 

Základní škola a mateřská škola Lázně Kynžvart: 
 

ZŠ mateřská a základní Kynžvart po aktualizaci investičních priorit na svém území plánuje realizovat celkem 7 projektů. Všechny 

projekty jsou v souladu s cílem 4.4. MAP a budou se realizovat v rozmezí období od r. 2021 do r. 2023. Celkový náklad všech projektů 

dohromady činí cca 9.000.000,-Kč a jedná se o projekty Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace vč. rekonstrukce toalet, Průmyslový 

výtah ze ŠJ do MŠ s vybavením a modernizací školní kuchyně, Modernizace odborných učeben F a CH (návaznost na klíčovou 

kompetenci IROP „Přírodní vědy“) Výměna dlažby ve vestibulu a na chodbách  vč. rekonstrukce šaten a vybavení skříňkami, 

Odvlhčení suterénu, Výměna rozvodů a těles ústředního topení, Rekonstrukce chodníků v areálu školy.  

Základní škola a mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 606 
10 981, IZO: 600 066 401 

Rekonstrukce rozvody vody a 
kanalizace, rekonstrukce toalet 

2 000 000 Kč 2021 4.4.  

Základní škola a mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 606 
10 981, IZO: 600 066 401 

Průmyslový výtah ze ŠJ do MŠ, 
vybavení a modernizace školní 
kuchyně 

1 500 000 Kč 2021 4.4.  

Základní škola a mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 606 
10 981, IZO: 600 066 401 

Modernizace odborných učeben 
Fy a CH 

1 500 000 Kč 2022 4.4.  

Základní škola a mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 606 
10 981, IZO: 600 066 401 

Výměna dlažby ve vestibulu a na 
chodbách, rekonstrukce šaten – 
vybavení skříňkami 

1 200 000 Kč 2022 4.4.  



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

11 
 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Drmoul: 

ZŠ mateřská a základní Drmoul plánuje zrealizovat v období od r. 2022 do r. 2023 celkem 25 projektů v celkovém rozsahu 

61.720.000,-Kč.Všechny projekty jsou ve stejném souladu s cílem MAP (4.4.). Nejnákladovějším projektem bude beze sporu 

Přístavba tělocvičny a zpřístupnění okolí (parkování, zeleň, dětské hřiště aj.). Dalšími projekty s vyšší cenovou náročností je projekt 

Zvýšení bezpečnosti prostřednictvím výstavby nových zastávek a parkování pro potřeby školy v celkovém rozsahu cca 6.000.000,-

Kč a Přístavba budovy základní školy v celkovém přibližném rozsahu 7.000.000,-Kč. V uvedeném časovém horizontu má ZŠ a MŠ 

Drmoul v plánu realizaci i dalších méně náročných projektů, jako např. Rozvod datového kabelu v budově, Rekonstrukce topné 

soustavy v budově ZŠ, obnova podlahových krytin ve stávající budově,  Vybavení výpočetní technikou s obnovou stávajících PC, 

notebooků a tabletů, Výměna a doplnění interaktivních tabulí, snížení stropů s ohledem na snížení energetické náročnosti budovy 

MŠ, Obnova vybavení dvou tříd MŠ (lůžkoviny, nábytek) aj. Podrobný seznam investičních záměrů je uveden níže v tabulce.   

 

 

Základní škola a mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 606 
10 981, IZO: 600 066 401 

Odvlhčení suterénu 500 000 Kč 2023 4.4.  

Základní škola a mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 606 
10 981, IZO: 600 066 401 

Výměna rozvodů a těles 
ústředního topení 

1 500 000 Kč 2023 4.4.  

Základní škola a mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 606 
10 981, IZO: 600 066 401 

Oprava chodníků v areálu školy 500 000 Kč 2023 4.4.  



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

12 
 

 

 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

Přístavba budovy základní školy 7 000 000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

Oprava a modernizace interiéru, 
dovybavení herny a oddychová zona, 
internetové připojení 

1 500 000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

Výstavba tělocvičny základní 
školy a mateřské školy Drmoul 
a zpřístupnění okolí (parkování, 
zeleň, dětské hřiště, byt 
správce, technické zázemí pro 
tělocvičnu). Území zároveň nyní 
brownfield 

30 000 000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

Výstavba bytu správce ŽŠ a MŠ 
Drmoul, tělocvičny a okolí, 
„lepší školník“ 

2 500 000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

Rozšíření školního hřiště, 
otevření potoka 

2 000 000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

Výkup pozemků a rozšíření 
ekohřiště u MŠ 

1 000 000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

Renovace dřevěných podlah a 
podlahové krytiny v budově ZŠ 

2 000 000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

Zvýšení bezpečnosti 
prostřednictvím výstavby 
nových zastávek (po dokončení 
obchvatu I/21) a parkování pro 
potřeby školy 

6 000 000 Kč 2021 4.4. 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

13 
 

 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

obnova - výměna podlahových 
krytin ve stávající budově - 
učebny, třídy, schodiště, 
chodba  včetně úpravy 
podkladu v budově ZŠ 

850 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

rozvod datového kabelu  v 
budově ( včetně zapravení do 
zdí, ne lištování ) v budově ZŠ 

400 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

rekonstrukce topné soustavy v 
budově ZŠ 
 

700 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

vybavení výpočetní technikou - 
obnova stávajících PC, 
notebooků, popř. tablety 
v budově ZŠ 

350 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

výměna a doplnění 
interaktivních tabulí 
postupná výměna a dovybavení 
nábytkem v budově ZŠ 

150 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

snížení stropů a tím snížení 
energetické náročnosti tříd 
v budově MŠ 

200 000 Kč 2022 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

obnova vybavení dvou tříd MŠ ( 
nábytek, lůžkoviny, apod.) 
v budově MŠ 

200 000 Kč 2022 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

vybavení výpočetní technikou - 
obnova stávajících PC, 
notebooků, popř. tablety 
v budově MŠ 

150 000 Kč 2022 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

obnova podlahových krytin 
v budově MŠ 
 

150 000 Kč 2022 4.4. 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

14 
 

 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

výměna zdrojů tepla v budově 
MŠ 

150 000 Kč 2022 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

vybavení nábytkem ve školní 
jídelně 
 

150 000 Kč 2023 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

snížení stropu, popř. zlepšení 
akustiky ( v současné době jako 
na nádraží ) ve školní jídelně 

120 000 Kč 2023 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 

obnova vybavení kuchyně v 
závislosti na stáří a opotřebení 
spotřebičů ve školní jídelně 

1 500 000 Kč 2023 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 
 

Klimatizace budov a využití 
obnovitelných zdrojů energie, 
včetně využití dešťové vody 

1 500 000 2023  

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 
 

Doplnění venkovního osvětlení  200 000 2023  

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 
 

Vybudování dílen pro praktickou 
výuku a mimoškolní činnost 

2 500 000 2023  

Základní škola a mateřská škola Drmoul, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 98 221, IZO: 
600 066 266 
 

Obnova rozvodů elektrické 
energie a vybavení školy 
úspornými světly 

450 000 2023  

 

 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

15 
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Stará Voda: 

Základní škola a Mateřská škola Stará Voda plánuje realizaci celkem 4 investičních záměrů.  Všechny záměry jsou v souladu s cílem 

4.4. MAP. Prvním projektem plánovaným v roce 2020 s odhadnutým finančním rozsahem cca 500.000,-Kč je projekt Didaktické 

pomůcky a ICT vybavení. Uvedený investiční záměr má přímou vazbu na klíčovou kompetenci IROP „Práce s digitálními 

technologiemi“. Druhým projektem, který chce ZŠ a MŠ realizovat je Přírodní učebna s úpravou terénu a výměnou plotu, uvedený 

záměr dosahuje přibližné hodnoty cca 800.000,-Kč a navazuje na klíčovou kompetenci IROP „Přírodní vědy“. Dalším investičním 

záměrem je Rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, kanalizace, elektro a vytápění ve finančním rozpětí cca 2.000.000,-Kč a s termínem 

realizace v roce 2022 a posledním projektem je projekt realizace nové fasády školy v přibližném rozsahu 2.000.000,-Kč s termínem 

realizace v roce 2023.  

Základní škola a Mateřská škola Stará Voda, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 95 796, IZO: 
600 066 487 

Didaktické pomůcky a ICT 
vybavení 

500 000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola a Mateřská škola Stará Voda, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 95 796, IZO: 
600 066 487 

Přírodní učebna – úprava 
terénu a výměna plotu 

800 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola a Mateřská škola Stará Voda, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 95 796, IZO: 
600 066 487 

Rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, 
kanalizace, elektro a vytápění 

2 000 000 Kč 2022 4.4. 

Základní škola a Mateřská škola Stará Voda, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 95 796, IZO: 
600 066 487 

Realizace nové fasády školy 2 000 000 Kč 2023 4.4. 

 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

16 
 

 

 

Základní škola a mateřská škola Tři Sekery: 

Základní škola a mateřská škola Tři Sekery plánuje zrealizovat dva projekty v horizontu období od r. 2020 – 2021. Prvním projektem 

je Didaktické vybavení a ICT vybavení s předpokládaným nákladem celé akce cca 500.000,-Kč. Tento investiční záměr navazuje na 

klíčovou kompetenci IROP „Práce s digitálními technologiemi“. Druhým projektem určeným k realizaci je pak Úprava půdních prostor 

v předpokládaném rozsahu cca 1.200.000,-Kč.  

Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 78 611, IZO: 
650 015 371  

Didaktické pomůcky a ICT 
vybavení 

500 000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, 
okres Cheb, příspěvková organizace, IČO: 709 78 611, IZO: 
650 015 371  

Úprava půdních prostor 1.200 000 Kč 2021 4.4. 

 

 

Mateřská škola Trstěnice: 

MŠ Trstěnice – v horizontu příštích let proběhne realizace pěti projektů, a to Rekonstrukce prostor mateřské školy v celkovém rozsahu 

1.000.000,-Kč. Uvedený projekt je v souladu s cílem MAP (4.4). Projekt má návaznost na rozšiřování kapacit kmenových učeben. 

Druhým projektem je Přírodní učebna s úpravou terénu a výměnou plotu v rozsahu cca 850.000,-Kč. I tento projekt je v souladu 

s cílem MAP (4.4.) s existující vazbou na klíčovou kompetenci IROP – „Přírodní vědy“. Dalším projektem, který je taktéž v souladu 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

17 
 

 

s cílem 4.4. MAP, je projekt Didaktické pomůcky a ICT vybavení v předpokládané hodnotě 400.000,-Kč a s návazností na klíč. 

kompetenci IROP „Cizí jazyk“ a „Práce s digitálními technologiemi“.  Předposledním projektem MŠ Trstěnice je plánované Vybavení 

učebny, zázemí pro zaměstnance školy vč. ředitele, rekonstrukce a vybavení školní kuchyně. Projekt je plánován v rozsahu cca 

850.000,-Kč. Posledním investičním záměrem školy je pak Zřízení dětského hřiště vč. terénních úprav, výsadby zeleně a zřízení 

altánu v celkové odhadnuté hodnotě 400.000,-Kč. 

 

 

 

 

Mateřská škola Trstěnice, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 710 08 331, IZO: 600 066 088  

Rekonstrukce prostor mateřské 
školy 

1 000 000 Kč 2021 4.4. 

Mateřská škola Trstěnice, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 710 08 331, IZO: 600 066 088 

Přírodní učebna – úprava 
terénu a výměna plotu 

850 000 Kč 2020 4.4. 

Mateřská škola Trstěnice, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 710 08 331, IZO: 600 066 088 

Didaktické pomůcky a ICT 
vybavení 

400 000 Kč 2021 4.4. 

Mateřská škola Trstěnice, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 710 08 331, IZO: 600 066 088 

Vybavení učebny, zázemí pro 
zaměstnance školy vč. ředitele, 
rekonstrukce a vybavení školní 
kuchyně  

 
 
850 000 Kč 

 
2022 

 
4.4. 

Mateřská škola Trstěnice, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 710 08 331, IZO: 600 066 088 

Zřízení dětského hřiště vč. 
terénních úprav, výsadba 
zeleně a zřízení altánu 

 
450 000 Kč 

 
2020 

 
4.4. 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

18 
 

 

 

Základní škola Velká Hleďsebe: 

ZŠ Velká Hleďsebe bude v časovém horizontu let 2020 – 2023 realizovat postupně 6 projektů na území Velké Hleďsebe a jeden 

projekt v MŠ Klimentov. Projektem s největším finančním rozsahem je investiční záměr realizace Přístavby základní školy – odborné 

učebny a školní jídelny v předpokládané hodnotě 27.000.0000,-Kč. Uvedený projekt má návaznost na klíčové kompetence IROP 

„Přírodní vědy“ a „Technické a řemeslné obory“. Zároveň je vedlejším efektem rozšíření kapacity zařízení. Druhým zamýšleným 

projektem je projekt Didaktické pomůcky a vybavení ICT s internetovým připojením. Uvedený projekt se plánuje realizovat v průběhu 

roku 2020 a v přibližném rozsahu cca 2.000.000,-Kč. Má vazbu na klíčovou kompetenci IROP „Práce s digitálními technologiemi“. 

V dalším roce, r.2021 ZŠ Velká Hleďsebe plánuje i realizaci investičního záměru Naučná zahrada – úprava terénu a výměna plotu v 

odhadované hodnotě 800.000,-Kč s návazností na klíčovou kompetenci „Přírodní vědy“.  V témže roce je v plánu i realizace projektu 

Rekonstrukce školních jídelen s rozsahem investice cca 3.000.000,-Kč. V  roce 2022 ZŠ Velká Hleďsebe bude realizovat projekt 

Úprava prostor ve škole pro odbornou výuku F-CH s návazností na klíčovou kompetenci IROP „Přírodní vědy“. Předmětný projekt je 

plánován v hodnotě cca 2mil. Kč. Posledním projektem, který škola plánuje v roce 2022, je pak Oprava a modernizace interiéru 

s dovybavením heren a oddychovou zónou v rozsahu cca 1.500.000,-Kč. 

 

 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

19 
 

 

MŠ Velká Hleďsebe plánuje realizaci dvou projektů s názvem Oprava a modernizace interiéru, dovybavení heren a oddychová zóna, 

realizace naučné zahrady a Modernizace budovy (zateplení s fasádou), zabezpečovací zařízení v celkovém odhadovaném rozsahu 

cca 3.000.000,-Kč. Tento projekt je v souladu s cílem MAP 4.4. a s realizací se počítá zhruba v roce 2022.  

Základní škola Velká Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 97 187, IZO: 600 066 479 

Přístavba základní školy – oborné 
učebny a školní jídelna 

27 000 000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola Velká Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 97 187, IZO: 600 066 479 

Didaktické pomůcky a vybavení 
ICT, internetové připojení 

2 000 000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola Velká Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 97 187, IZO: 600 066 479 

Naučná zahrada- úprava terénu a 
výměna plotu 

800 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola Velká Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 97 187, IZO: 600 066 479 

 

Rekonstrukce školních dílen 3 000 000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola Velká Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 97 187, IZO: 600 066 479 

 

Úprava prostor ve škole pro 
odbornou výuku F-CH 

2 000 000 Kč 2022 4.4. 

Mateřská škola Velká Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 97 195, IZO: 600 066 070  
 

Oprava a modernizace interiéru, 
dovybavení heren a oddychová zóna , 
realizace naučné zahrady 

1 500 000 Kč 2022 4.4. 

Mateřská škola Velká Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 97 195, IZO: 600 066 070  
 

Modernizace budovy (zateplení 
s fasádou), zabezpečovací zařízení 

1 500 000 Kč 2023 4.4. 

 

 

 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

20 
 

 

Mateřská škola Klimentov: 

Mateřská škola Klimentov naplánovala provedení projektu Oprava a modernizace interiéru a exteriéru s dovybavením heren a 

oddychovou zónou, dopravní hřiště, zabezpečovací zařízení a interaktivní tabule. Projekt je plánován v přibližné hodnotě 1.800.000,-

Kč s rokem realizace 2022. Všechny projekty jsou v souladu s cílem 4.4. MAP. 

Mateřská škola Klimentov, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 709 97 179, IZO: 600 066 061 

Oprava a modernizace interiéru, 
exteriéru, dovybavení herny a 
oddychová zóna, dopravní hřiště, 
zabezpečovací zařízení, interaktivní 
tabule 

1 800 000 Kč 2022 4.4. 

 

Základní škola Čtyřlístek: 

ZŠ Čtyřlístek po aktualizaci investičních záměrů plánuje realizaci celkem tří projektů, které jsou všechny v souladu s cílem MAP 4.4.. 

Prvním projektem, který navazuje na klíčovou kompetenci IROP „Práce s digitálními technologiemi“ je projekt Didaktické pomůcky a 

ICT vybavení v celkové hodnotě 500.000,-Kč. Uvedený projekt se bude realizovat v roce 2021. Druhým projektem je projekt Lesní 

školka s úpravou terénu a polní kuchyní v rozsahu 1.800.000,-Kč, tento projekt navazuje na klíčovou kompetenci „Přírodní vědy“. 

Poslední investiční prioritou této školy je pak projekt Učebna fyziky a chemie v celkové nákladovosti cca 2 mil. Kč s rokem realizace 

2023. Uvedený projekt je v souladu s klíčovou kompetencí IROP „Přírodní vědy“.  

 

Základní škola Čtyřlístek, IČO: 014 07 104, IZO: 
691 005 001 

Didaktické pomůcky a ICT 
vybavení 

500 000 Kč 2021 4.4. 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

21 
 

 

Základní škola Čtyřlístek, IČO: 014 07 104, IZO: 
691 005 001 

Lesní učebna – úprava terénu a 
polní kuchyně 

1 800 000 Kč 2022 4.4. 

Základní škola Čtyřlístek, IČO: 014 07 104, IZO: 
691 005 001 

Učebna fyziky a chemie 2 000 000 Kč 2023 4.4. 

 

 

Základní škola a mateřská škola při Léčebných Lázních Lázně Kynžvart: 

ZŠ a MŠ při Léčebných Lázních v rámci aktualizace investičních priorit plánuje dokončení dvou projektů, kdy oba jsou v souladu 

s cílem 4.4. MAP. Projekt Didaktické pomůcky a ICT vybavení, jehož realizace je naplánována na období roku 2021, je 

v předpokládaném rozsahu 500.000,-Kč s vazbou na klíčovou kompetenci IROP „Práce s digitálními technologiemi“. Dalším 

projektem je pak realizace Přírodní učebny – prostor zábavy a poučení v přibližném rozsahu 300.000,-Kč, jehož realizace je 

plánována v rozmezí roku 2021.  

Základní škola a mateřská škola při 
Léčebných lázních Lázně Kynžvart, IČO: 709 
46 553, IZO: 600 022 790 

Didaktické pomůcky a ICT 
vybavení 

500 000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola a mateřská škola při 
Léčebných lázních Lázně Kynžvart, IČO: 709 
46 553, IZO: 600 022 790 

Přírodní učebna – prostor 
zábavy a poučení 
 

300 000 Kč 2021 4.4. 

 

 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

22 
 

 

Základní škola Dolní Žandov: 

ZŠ Dolní Žandov plánuje realizace celkem 11 projektů v celkové hodnotě cca 24.600.000,-Kč. Všechny projekty jsou v souladu 

s příslušným cílem MAP. Během roku 2020 je v plánu realizace následujících projektů: Oplocení areálu a doplnění herních prvků 

v rozsahu cca 1.500.000,-Kč, Modernizace interiéru, didaktické pomůcky MŠ + přípravná třída v nákladu 1.000.000,-Kč, pořízení 

Monitorovacího systému za 150.000,-Kč. Dalším projektem je Renovace podlah a dovybavení učeben s datem realizace cca r. 2021. 

V témže roce je plánována realizace dalších tří projektů, a to Rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, kanalizace a vytápění a dále pak 

Rekonstrukce a dovybavení školní kuchyně a jídelny a Bezbariérovost školy a školského zařízení.  Během roku 2022 je plánována 

pak realizace celkem 4 projektů: Rekonstrukce tělocvičny a dovybavení nářadím, Multifunkční prostor pro odpočinek a zábavu pro 

ZŠ, MŠ a ŠD, Rekonstrukce školních dílen, Vybavení kabinetů a zázemí pro zaměstnance ZŠ a MŠ. 

 

Základní škola a mateřská škola 
Dolní Žandov, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 750 05 239, IZO: 600 066 517 

Oplocení areálu a doplnění herních 
prvků 

1.500.00 Kč 2020 4.4. 

Základní škola a mateřská škola 
Dolní Žandov, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 750 05 239, IZO: 600 066 517 

Modernizace interiéru, didaktické 
pomůcky MŠ + přípravná třída 

1.000.000 Kč 2020 4.4. 

Základní škola a mateřská škola 
Dolní Žandov, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 750 05 239, IZO: 600 066 517 

Monitorovací systém 150.000 Kč 2020 4.4. 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

23 
 

 

Základní škola a mateřská škola 
Dolní Žandov, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 750 05 239, IZO: 600 066 517 

Renovace podlah a dovybavení 
učeben 

2.500.000 Kč 2021 4.4. 

 

 
Základní škola a mateřská škola 
Dolní Žandov, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 750 05 239, IZO: 600 066 517 

Rekonstrukce vnitřních rozvodů 
vody, kanalizace, vytápění 

5.000.000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola a mateřská škola 
Dolní Žandov, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 750 05 239, IZO: 600 066 517 

Rekonstrukce a dovybavení 
školní kuchyně a jídelny 

4.000.000 Kč 2021 4.4. 

Základní škola a mateřská škola 
Dolní Žandov, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 750 05 239, IZO: 600 066 517 

Rekonstrukce tělocvičny a 
dovybavení nářadím  

3.000.000 Kč 2022 4.4. 

Základní škola a mateřská škola 
Dolní Žandov, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 750 05 239, IZO: 600 066 517 

Multifunkční prostor pro 
odpočinek a zábavu – pro ZŠ, 
MŠ , ŠD 

2.000.000 Kč 2022 4.4. 

Základní škola a mateřská škola 
Dolní Žandov, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 750 05 239, IZO: 600 066 517 

Rekonstrukce školních dílen 4.000.000 Kč 2022 4.4. 

Základní škola a mateřská škola 
Dolní Žandov, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 750 05 239, IZO: 600 066 517 

Vybavení kabinetů, zázemí pro 
zaměstnance ZŠ a MŠ 

1.000.000 Kč 2022 4.4. 

Základní škola a mateřská škola 
Dolní Žandov, okres Cheb, příspěvková 
organizace, IČO: 750 05 239, IZO: 600 066 517 

Bezbarié-rovost školy, 
školského zařízení 

500 000 Kč 2021 4.4. 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

24 
 

 

Souhrn investičních záměrů v ORP Mariánské Lázně vč. vazeb na klíčové kompetence IROP:  

 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu  
Název: 
IČO: 
RED IZO: 
IZO: 
 

Název 
projektu: 

Očekávané 
celkové 
náklady na 
projekt v Kč 

Oček
ávaný 
termí
n 
realiz
ace 
proje
ktu 
(od – 
do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 
 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbarié

-rovost 
školy, 
školskéh
o 
zařízení 
**** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních škol 
***** 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy ** 

Technické 
a řemeslné 
obory ** 

Práce 
s digitál. 
technologie-
mi *** 

Mateřská škola Vora, 
Mariánské Lázně, Za Tratí 687, 
příspěvková organizace, IČO: 
477 23 483, IZO: 600 066 126 

Rekonstrukce 
vnitřních rozvodů 
vody, 
kanalizace, 
elektro a 
vytápění. 

1 300 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Vora, 
Mariánské Lázně, Za Tratí 687, 
příspěvková organizace, IČO: 
477 23 483, IZO: 600 066 126 

Rozšíření 
stávajících 
prostor o 
nadstavbu a 
propojení budov. 

3 000 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

Mateřská škola Vora, 
Mariánské Lázně, Za Tratí 687, 
příspěvková organizace, IČO: 
477 23 483, IZO: 600 066 126 

Úspora energií 
– sedlová 
střecha na celý 
objekt 

1 500 000 Kč 2022 1.1 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

25 
 

 

Mateřská škola Vora, 
Mariánské Lázně, Za Tratí 687, 
příspěvková organizace, IČO: 
477 23 483, IZO: 600 066 126 

Oplocení 
areálu MŠ 

200 000 Kč 2023 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Vora, 
Mariánské Lázně, Za Tratí 687, 
příspěvková organizace, IČO: 
477 23 483, IZO: 600 066 126 

Pořízení 
nových hracích 
prvků 

300 000 Kč 2023 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola 
Křižíkova příspěvková 
organizace, IČO: 709 97 560, 
IZO: 600 065 961 

Rekonstrukce 
vnitřních rozvodů 
vody, 
kanalizace, 
elektro a 
vytápění. 

1 200 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola, 
Křižíkova, příspěvková 
organizace, IČO: 709 97 560, 
IZO: 600 065 961 

Přírodní školka – 
úprava terénu a 
herní prvky na 
zahradu včetně 
dopadové plochy 
pod herní prvky, 
výměna plotu 
 

600 000 Kč 2022 1.1. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Hlavní 
440, příspěvková organizace, 
IČO: 709 97 578, IZO: 600 065 
944 

Přírodní školka – 
úprava terénu a 
výměna plotu, 
herní prvky na 
zahradu 

1 600 000 Kč 2021 1.1. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Hlavní 
440, příspěvková organizace, 
IČO: 709 97 578, IZO: 600 065 
944 

Rekonstrukce 
střechy 

1 500 000 Kč 2022 1.1. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

26 
 

 

Mateřská škola Hlavní 
440, příspěvková organizace, 
IČO: 709 97 578, IZO: 600 065 
944 

Realizace půdních 
prostor 
s edukativním 
prostorem pro 
tvoření 

3 000 000 Kč 2022 4.4. ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Hlavní 
440, příspěvková organizace, 
IČO: 709 97 578, IZO: 600 065 
944 

Rekonstrukce 
vnitřních rozvodů 
vody, 
kanalizace, 
elektro a 
vytápění. 

2 500 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Skalníkova 518, příspěvková 
organizace, IČO: 709 97 586, 
IZO: 600 066 215 

Přírodní školka – 
úprava terénu a 
výměna plotu, 
herní prvky na 
zahradu 

1 600 000 Kč 2021 1.1. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Skalníkova 518, příspěvková 
organizace, IČO: 709 97 586, 
IZO: 600 066 215 

Monitorovací 
systém 

200 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Na 
Třešňovce 603, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 594, IZO: 600 065 979 

 

Přírodní školka – 
úprava terénu a 
výměna plotů 

1 600 000 Kč 2022 1.1. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Školní náměstí 472, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 543, IZO: 600 066 436 

Renovace podlah 
v odborných 
učebnách a 
dovybavení 
učeben 

1 500 000 Kč 2021 4.4. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Školní náměstí 472, 

Rekonstrukce 
školních dílen 

7 000 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

27 
 

 

příspěvková organizace, IČO: 
709 97 543, IZO: 600 066 436 
Základní škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Školní náměstí 472, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 543, IZO: 600 066 436 

Výstavba 
školní družiny 

15 000 000 Kč 2022 4.5. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

Základní škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Školní náměstí 472, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 543, IZO: 600 066 436 

Přístavba 
nářaďovny a 
vybavení 
tělocvičny 

3 000 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Školní náměstí 472, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 543, IZO: 600 066 436 

Výměna oken  1 ks/20 000 Kč 2023 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Školní náměstí 472, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 543, IZO: 600 066 436 

Rekonstrukce 
vnitřních rozvodů 
vody, 
kanalizace, 
elektro a 
vytápění. 

4 000 000 Kč 2023 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Školní náměstí 472, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 543, IZO: 600 066 436 

Modernizace 
učebny fyziky 
včetně kabinetu, 
instalací a podlah 

1 200 000 Kč 2020 4.4. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Školní náměstí 472, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 543, IZO: 600 066 436 

Modernizace 
učebny chemie 
včetně kabinetu, 
instalací a podlah 

1 200 000 Kč 2020 4.4. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

28 
 

 

Základní škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Školní náměstí 472, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 543, IZO: 600 066 436 

Vybudování  
moderní učebny 
multimediální 
počítačové, 
jazykové) 

2 500 000 Kč 2020 4.4. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Školní náměstí 472, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 543, IZO: 600 066 436 

Modernizace 
školní  
žákovské 
kuchyňky 

750 000 Kč 2020 4.4. ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola 
Úšovice, Mariánské Lázně, 
Školní náměstí 472, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 543, IZO: 600 066 436 

Modernizace 
učebny přírodopisu  
včetně kabinetu, 
instalací a podlah 

1 100 000 Kč 2020 4.4. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola JIH, 
Mariánské Lázně, Komenského 
459, příspěvková organizace, 
IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 
428 

Rekonstrukce 
vnitřních rozvodů 
vody, kanalizace, 
elektro a vytápění. 

14 000 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola JIH, 
Mariánské Lázně, Komenského 
459, příspěvková organizace, 
IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 
428 

Dobudování 
dalšího 
bezpečnostního 
vstupu – vstup do 
dvora 

500 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola JIH, 
Mariánské Lázně, Komenského 
459, příspěvková organizace, 
IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 
428 

Oprava podlahy 
a dovybavení 
školní kuchyně a 
jídelny 

1 200 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola JIH, 
Mariánské Lázně, Komenského 
459, příspěvková organizace, 
IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 
428 

Rekonstrukce 
tělocvičny a 
dovybavení 
nářadím 

4 000 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

29 
 

 

Základní škola JIH, 
Mariánské Lázně, Komenského 
459, příspěvková organizace, 
IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 
428 

Rekonstrukce 
školního sálu.  

12 000 000 Kč 2023 4.4. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola JIH, 
Mariánské Lázně, Komenského 
459, příspěvková organizace, 
IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 
428 

Přírodní 
zahrada a 
venkovní eko 
učebna 
 

1 500 000 Kč 2023 4.4. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola JIH, 
Mariánské Lázně, Komenského 
459, příspěvková organizace, 
IČO: 477 23 505, IZO: 600 066 
428 

Vnitřní 
konektivita 
školy – 
modernizace 
učebny IT, 
zasíťování 
školy. 

2 000 000  Kč 2023 4.4. ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola 
Vítězství Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace, IČO: 
477 24 978, IZO: 600 066 606  

Rekonstrukce 
vnitřních rozvodů 
vody, kanalizace, 
elektro a vytápění. 

1 500 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola 
Vítězství Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace, IČO: 
477 24 978, IZO: 600 066 606 

Přírodní zahrada 
s učebnou – 
úprava terénu a 
výměna plotu 

1 750 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola 
Vítězství Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace, IČO: 
477 24 978, IZO: 600 066 606 

Multifunkční 
učebna pro 
výuku cizích 
jazyků a 
přírodních věd 

1 750 000 Kč 2022 4.4. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Městský dům dětí a 
mládeže, Mariánské Lázně, 

Multifunkční 
prostor pro 

1 500 000 Kč 2021 4.5. ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

30 
 

 

17. listopadu 475, příspěvková 
organizace, IČO: 699 79 430, 
IZO: 600 066 649 

odpočinek i 
zábavu 

Městský dům dětí a 
mládeže, Mariánské Lázně, 
17. listopadu 475, příspěvková 
organizace, IČO: 699 79 430, 
IZO: 600 066 649 

Přírodní 
učebna – 
prostor zábavy 
i poučení 

1 000 000 Kč 2022 4.5. ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Městský dům dětí a 
mládeže, Mariánské Lázně, 
17. listopadu 475, příspěvková 
organizace, IČO: 699 79 430, 
IZO: 600 066 649 

Rekonstrukce 
vnitřních rozvodů 
vody, kanalizace, 
elektro a vytápění, 
rekonstrukce WC. 

2 000 000 Kč 2023 4.5. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní umělecká 
škola Fryderyka 
Chopina Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace, IČO: 
477 21 472, IZO: 600 066 550 

Didaktické 
pomůcky a ICT 
vybavení 

600 000 Kč 2021 4.5. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní umělecká 
škola Fryderyka 
Chopina Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace, IČO: 
477 21 472, IZO: 600 066 550 

Dovybavení 
školního 
orchestru a 
školních 
souborů 

2 500 000 Kč 2022 4.5. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

31 
 

 

Mateřská škola 
Pramínek, v.o.s., Tyršova 
438/17, Mariánské Lázně, IČO: 
252 20 284, IZO: 600 000 532 

Přírodní školka 
– úprava terénu 
a výměna plotu, 
herní prvky na 
zahradu 

1 350 000 Kč 2017 4.4. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola 
Pramínek, v.o.s., Tyršova 
438/17, Mariánské Lázně, IČO: 
252 20 284, IZO: 600 000 532 

Modernizace 
interiéru, 
didaktické 
pomůcky a 
ICT vybavení  

1 000 000 Kč 2018 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

32 
 

 

Základní škola a 
mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
606 10 981, IZO: 600 066 401 

Rekonstrukce rozvody 
vody a kanalizace, 
rekonstrukce toalet 

2 000 000 Kč 2021 4.4
. 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
606 10 981, IZO: 600 066 401 

Průmyslový výtah ze 
ŠJ do MŠ, vybavení 
a modernizace školní 
kuchyně 

1 500 000 Kč 2021 4.4
. 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
606 10 981, IZO: 600 066 401 

Modernizace 
odborných učeben Fy 
a CH 

1 500 000 Kč 2022 4.4
. 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
606 10 981, IZO: 600 066 401 

Výměna dlažby ve 
vestibulu a na chodbách, 
rekonstrukce šaten – 
vybavení skříňkami 

1 200 000 Kč 2022 4.4
. 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
606 10 981, IZO: 600 066 401 

Oprava chodníků v areálu 
školy 

500 000 Kč 2022 4.4 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
606 10 981, IZO: 600 066 401 

Odvlhčení suterénu 1 500 000 Kč 2023 4.4
. 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

33 
 

 

 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

Výstavba bytu 
správce ŽŠ a MŠ 
Drmoul, tělocvičny a 
okolí, „lepší školník“ 

2 500 000 Kč 2020 4.4. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

Rozšíření školního 
hřiště, otevření 
potoka 

2 000 000 Kč 2020 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

Výkup pozemků a 
rozšíření ekohřiště u 
MŠ 

1 000 000 Kč 2020 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

Renovace dřevěných 
podlah a podlahové 
krytiny v budově ZŠ 

2 000 000 Kč 2020 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

Zvýšení bezpečnosti 
prostřednictvím 
výstavby nových 
zastávek (po 
dokončení obchvatu 

6 000 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Lázně 
Kynžvart, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
606 10 981, IZO: 600 066 401 

Výměna rozvodů a 
těles ústředního 
topení 

4 500 000 Kč 2023 4.4
. 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

34 
 

 

I/21) a parkování pro 
potřeby školy 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

obnova - výměna 
podlahových krytin 
ve stávající budově - 
učebny, třídy, 
schodiště, chodba  
včetně úpravy 
podkladu v budově 
ZŠ 

850 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

rozvod datového 
kabelu  v budově ( 
včetně zapravení do 
zdí, ne lištování ) 
v budově ZŠ 

400 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

rekonstrukce topné 
soustavy v budově 
ZŠ 
 

700 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

vybavení výpočetní 
technikou - obnova 
stávajících PC, 
notebooků, popř. 
tablety v budově ZŠ 

1 350 000 Kč 2021 4.4. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

výměna a doplnění 
interaktivních tabulí 
postupná výměna a 
dovybavení 
nábytkem v budově 
ZŠ 

150 000 Kč 2021 4.4. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

35 
 

 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

snížení stropů a tím 
snížení energetické 
náročnosti tříd 
v budově MŠ 

200 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

obnova vybavení 
dvou tříd MŠ ( 
nábytek, lůžkoviny, 
apod.) v budově MŠ 

200 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

vybavení výpočetní 
technikou - obnova 
stávajících PC, 
notebooků, popř. 
tablety v budově MŠ 

250 000 Kč 2022 4.4. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

obnova podlahových 
krytin v budově MŠ 
 

150 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

výměna zdrojů tepla 
v budově MŠ 

150 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

vybavení nábytkem 
ve školní jídelně 
 
 

150 000 Kč 2023 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 

snížení stropu, popř. 
zlepšení akustiky ( v 

120 000 Kč 2023 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

36 
 

 

Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

současné době jako 
na nádraží ) ve 
školní jídelně 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 

obnova vybavení 
kuchyně v závislosti 
na stáří a opotřebení 
spotřebičů ve školní 
jídelně 

1 500 000 Kč 2023 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 
 
 

Klimatizace budov a 
využití obnovitelných 
zdrojů energie, 
včetně využití 
dešťové vody 

1 500 000 2023 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 
 
 

Doplnění venkovního 
osvětlení  

200 000 2023 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 
 
 

Vybudování dílen pro 
praktickou výuku a 
mimoškolní činnost 

2 500 000 2023 4.4. ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

37 
 

 

Základní škola a 
mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 709 
98 221, IZO: 600 066 266 
 
 
 

Obnova rozvodů 
elektrické energie a 
vybavení školy 
úspornými světly 

450 000 2023 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

 

Základní škola a 
Mateřská škola Stará 
Voda, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 95 796, IZO: 600 066 487 

Didaktické 
pomůcky a ICT 
vybavení 

500 000 Kč 2020 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a 
Mateřská škola Stará 
Voda, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 95 796, IZO: 600 066 487 

Přírodní učebna – 
úprava terénu a 
výměna plotu 

800 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
Mateřská škola Stará 
Voda, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 95 796, IZO: 600 066 487 

Rekonstrukce vnitřních 
rozvodů vody, 
kanalizace, elektro a 
vytápění 

2 000 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
Mateřská škola Stará 
Voda, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 95 796, IZO: 600 066 487 

Realizace nové fasády 
školy 

2 000 000 Kč 2023 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

38 
 

 

 

Základní škola a 
mateřská škola Tři 
Sekery, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 78 611, IZO: 650 015 371  

Didaktické 
pomůcky a ICT 
vybavení 

500 000 Kč 2020 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Tři 
Sekery, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 78 611, IZO: 650 015 371  

Úprava 
půdních 
prostor 

4 200 000 Kč 2021 4.4. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

39 
 

 

Mateřská škola 
Trstěnice, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
710 08 331, IZO: 600 066 088  

Rekonstrukce 
prostor 
mateřské školy 

1 000 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ 

Mateřská škola 
Trstěnice, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
710 08 331, IZO: 600 066 088 

Přírodní 
učebna – 
úprava terénu 
a výměna plotu 

850 000 Kč 2020 4.4. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☒ 

Mateřská škola 
Trstěnice, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
710 08 331, IZO: 600 066 088 

Didaktické 
pomůcky a ICT 
vybavení 

400 000 Kč 2021 4.4. ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Mateřská škola 
Trstěnice, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
710 08 331, IZO: 600 066 088 

Vybavení 
učebny, 
zázemí pro 
zaměstnance 
školy vč. 
ředitele, 
rekonstrukce a 
vybavení 
školní kuchyně  

 
 
850 000 Kč 

 
2022 

 
4.4. 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

40 
 

 

 

Základní škola Velká 
Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 187, IZO: 600 066 479 

Přístavba základní 
školy – oborné 
učebny a školní 
jídelna 

27 000 000 
Kč 

2020 4.4. ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☒ 

Základní škola Velká 
Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 187, IZO: 600 066 479 

Didaktické 
pomůcky a 
vybavení ICT, 
internetové 
připojení 

2 000 000 Kč 2020 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola Velká 
Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 187, IZO: 600 066 479 

Naučná zahrada- 
úprava terénu a 
výměna plotu 

800 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola Velká 
Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 187, IZO: 600 066 479 

 

Rekonstrukce 
školních dílen 

3 000 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola Velká 
Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 187, IZO: 600 066 479 

 

Úprava prostor ve 
škole pro 
odbornou výuku F-
CH 

2 000 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola 
Trstěnice, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
710 08 331, IZO: 600 066 088 

 
Zřízení 
dětského hřiště 
vč. terénních 
úprav, výsadba 
zeleně a 
zřízení altánu 

 
450 000 Kč 

 
2020 

 
4.4. 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

41 
 

 

Mateřská škola Velká 
Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 195, IZO: 600 066 070  
 

Oprava a 
modernizace 
interiéru, dovybavení 
heren a oddychová 
zóna, realizace 
naučné zahrady  

1 500 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Mateřská škola Velká 
Hleďsebe, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 195, IZO: 600 066 070  
 

Modernizace budovy 
(zateplení 
s fasádou), 
zabezpečovací 
zařízení 

1 500 000 Kč 2023 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola 
Klimentov, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
709 97 179, IZO: 600 066 061 

Oprava a 
modernizace 
interiéru, exteriéru, 
dovybavení herny a 
oddychová zóna, 
dopravní hřiště, 
zabezpečovací 
zařízení, interaktivní 
tabule 

1 800 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola 
Čtyřlístek, IČO: 014 
07 104, IZO: 691 005 001 

Didaktické 
pomůcky a ICT 
vybavení 

500 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola 
Čtyřlístek, IČO: 014 
07 104, IZO: 691 005 001 

Lesní učebna – 
úprava terénu a 
polní kuchyně 

1 800 000 Kč 2022 4.4. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☒ 

Základní škola 
Čtyřlístek, IČO: 014 
07 104, IZO: 691 005 001 

Učebna fyziky a 
chemie 

2 000 000 Kč 2013 4.4. ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☒ 

 

 

 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

42 
 

 

Základní škola a 
mateřská škola při 
Léčebných lázních 
Lázně Kynžvart, IČO: 
709 46 553, IZO: 600 022 790 

Didaktické 
pomůcky a ICT 
vybavení 

500 000 Kč 2020 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola při 
Léčebných lázních 
Lázně Kynžvart, IČO: 
709 46 553, IZO: 600 022 790 

Přírodní 
učebna – 
prostor zábavy 
a poučení 

300 000 Kč 2021 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

Základní škola a 
mateřská škola Dolní 
Žandov, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
750 05 239, IZO: 600 066 517 

Oplocení areálu 
a doplnění 
herních prvků 

1.500.00 Kč 2020 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Dolní 
Žandov, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
750 05 239, IZO: 600 066 517 

Modernizace 
interiéru, 
didaktické 
pomůcky MŠ + 
přípravná třída 

1.000.000 Kč 2020 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ 

Základní škola a 
mateřská škola Dolní 
Žandov, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
750 05 239, IZO: 600 066 517 

Monitorovací 
systém 

150.000 Kč 2020 4.4. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ 

Základní škola a 
mateřská škola Dolní 
Žandov, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
750 05 239, IZO: 600 066 517 

Renovace 
podlah a 
dovybavení 
učeben 

2.500.000 Kč 2021 4.4. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

43 
 

 

 
Základní škola a 
mateřská škola Dolní 
Žandov, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
750 05 239, IZO: 600 066 517 

Rekonstrukce 
vnitřních 
rozvodů vody, 
kanalizace, 
vytápění 

5.000.000 Kč 2021 4.4. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Dolní 
Žandov, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
750 05 239, IZO: 600 066 517 

Rekonstrukce 
a dovybavení 
školní kuchyně 
a jídelny 

4.000.000 Kč 2021 4.4. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Dolní 
Žandov, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
750 05 239, IZO: 600 066 517 

Rekonstrukce 
tělocvičny a 
dovybavení 
nářadím  

3.000.000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Dolní 
Žandov, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
750 05 239, IZO: 600 066 517 

Multifunkční 
prostor pro 
odpočinek a 
zábavu – pro 
ZŠ, MŠ , ŠD 

2.000.000 Kč 2022 4.4. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Dolní 
Žandov, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
750 05 239, IZO: 600 066 517 

Rekonstrukce 
školních dílen 

4.000.000 Kč 2022 4.4. ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 
mateřská škola Dolní 
Žandov, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
750 05 239, IZO: 600 066 517 

Vybavení 
kabinetů, 
zázemí pro 
zaměstnance 
ZŠ a MŠ 

1.000.000 Kč 2022 4.4. ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 
 
   „Vzdělávání na Mariánskolázeňsku“  
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009107 

 

44 
 

 

Základní škola a 
mateřská škola Dolní 
Žandov, okres Cheb, 
příspěvková organizace, IČO: 
750 05 239, IZO: 600 066 517 

Bezbarié-
rovost školy, 
školského 
zařízení 

500 000 K4 2021 4.4. ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizace verze03 byla schválená Řídícím výborem dne 12. září 2019 

 

 

 

…………………………………………….. 

Mgr. Lenka Stehlíková, předsedkyně Řídícího výboru 


